杭州市萧山区发展和改革局
杭州市萧山区财政局文件

萧发改〔２０２０〕１７ 号

关于开展萧山区 ２０１９ 年度总部企业

申报认定工作的通知

各镇人民政府、街道办事处、各有关平台：

为落实总部经济扶持政策，加快总部经济发展，根据《关于加

快转型升级 建设充满创新活力的全国经济强区的若干政策意见》

（萧委〔 ２０１７〕 ４ 号）和《关于进一步加快总部经济发展的实施办

法》（萧发改〔２０１８〕５１ 号），决定开展 ２０１９ 年度总部企业申报认定

工作，现就有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）新引进总部企业认定必须具备以下条件：
—１—

１．具有独立法人资格，工商、税务登记注册在萧山的地区总部

和区域营销中心、投资中心、行政中心、结算中心、采购中心、物流

中心、研发中心及展示中心等功能机构；

２．符合我区产业发展导向；

３．当年在萧实缴税收达到 ５００ 万元以上（不包括下属房地产

企业税收）；

银行、保险、机场、烟草、电力、房地产等行业以及区属国有非

上市企业除外。 含有下属企业的集团公司须以集团总部形式申

报，下属子公司不得独立申报。

（二）已在萧总部企业认定必须具备以下条件：

１．企业在本区注册纳税，具有独立法人资格，依法开展经营活

动，并对其下属企业行使管理和服务职能；

２．当年在萧实缴税收（不包括下属房地产企业税收），农业企

业达到 ５００ 万元、工业企业达到 ６０００ 万元、服务业企业和建筑业

企业达到 ２０００ 万元。

３．工业企业在 ２０１８ 年度“亩产效益”综合评价结果为 Ｃ 类、Ｄ

类的企业不得参评。

银行、保险、机场、烟草、电力、房地产等行业以及区属国有非

上市企业除外。 含有下属企业的集团公司须以集团总部形式申

报，下属子公司不得独立申报。

（三）总部企业高级管理人员认定必须具备以下条件：

１．总部企业对区财政贡献，农业企业达到 １５０ 万元、工业企业

—２—

达到 ３０００ 万元、服务业企业达到 １０００ 万元、建筑业企业达到 １５００

万元以上，享受政策的高级管理人员不超过 １０ 名；

２．总部企业对区财政贡献，农业企业达到 ３００ 万元、工业企业

达到 ６０００ 万元、服务业企业达到 ２０００ 万元、建筑业企业达到 ３０００

万元以上，享受政策的高级管理人员不超过 １５ 名。

二、申报资料

（一）总部企业认定申报材料：

１．《２０１９ 年度萧山区总部企业认定申请表》；

２．新引进的企业需提供企业落户的相关材料；

３．以集团总部申报总部企业的需提供下属企业名单（工业企

业需注明 ２０１８ 年度“亩产效益”综合评价结果）。

（二）高级管理人员认定申报材料：

１．高级管理人员的汇总名单（加盖公司公章）；

２．高级管理人员的身份证复印件，外籍高级管理人员护照复

印件；

３．高级管理人员所在公司任职证明（加盖公司公章）。

三、申报时间

申报材料一式三份，经所在镇街、平台初审，行业主管部门同

意后，于 ２０２０ 年 ４ 月 １５ 日前报区发改局 ６０９ 办公室（区总部办）。

联系人：区发改局综合科　 王　 珂　 ８３８９７６２６

区财政局企业科　 张丹桦　 ８２７５３２１９

—３—

附件：１．２０１９ 年度萧山区总部企业认定申请表

２．２０１９ 年度萧山区总部企业高级管理人员申报汇总表

杭州市萧山区发展和改革局 杭 州 市 萧 山 区 财 政 局

２０２０ 年 ３ 月 ３０ 日

—４—

附件 １

２０１９ 年度萧山区总部企业认定申请表

是否为新引进企业　 □是　 □否

企业名称
（盖章）

组织性质

所属行业

企业注册
地 址

组织机构
代　 　 码

企业法定
代 表 人

联系电话

联 系 人 手机号码

２０１８ 年在萧
实 缴 税 收
（万　 元）

２０１９ 年在萧
实 缴 税 收
（万　 元）

所在镇街
初审意见
（盖　 章）

年　 月　 日

行业主管
部门意见
（盖　 章）

年　 月　 日

区 发 改 局
意见（盖章）

年　 月　 日

区财政局意见
（盖　 章）

年　 月　 日

备注：１．组织性质为有限责任、股份制、合伙制；
２．所属行业为农业、工业、服务业、建筑业；
３．在萧纳税额数据不包括下属房地产企业；
４．在萧实缴税收以区税务局数据为准。

—５—

附件 ２

２０１９ 年度萧山区总部企业高级

管理人员申报汇总表

　 企业名称（盖章）：

序号 姓　 名 身份证号码 职　 　 务 备　 注

—６—

抄送：区政府办公室、区委改革办、区经信局、区住建局、区农业农村局、
区商务局、区文广旅游体育局、区科技局、区投促局、区市场监管
局、区政府金融办、区统计局、区文创产业服务中心，章登峰代区
长、顾春晓常务副区长、罗林锋副区长、吴炜炜副区长、倪世英副区
长、方军副区长。

杭州市萧山区发展和改革局办公室 ２０２０ 年 ３ 月 ３０ 日印发